【ニュースリリース】

2021 年 4 月 1 日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

ビアメカニクス株式会社の株式譲受に関するお知らせ

株式会社アドバンテッジパートナーズがサービスを提供するファンド（以下、「AP ファン

ド」）が出資する特別目的会社は、ロングリーチグループ運営ファンド(以下、「ロングリー

チ」)が保有するビアメカニクス株式会社（以下、「ビアメカニクス」）への投資を実行致し

ましたので、お知らせ致します。

ビアメカニクスは、半導体パッケージ基板並びにプリント基板を対象とした、レーザー加工

機及びドリル穴明機の製造 ・販売・保守サービスを手掛けているグローバルトップメーカ

ーです。1968 年の日立製作所傘下での創業来、最先端の高精度加工を実現する高い技術力

や、様々な加工ニーズにワンストップで対応できる組織力により、お客様より高い評価を受

けております。さらに、ロングリーチの支援のもと、ハイエンド製品への経営資源の集中や

財務体質強化などの取り組みを通じて、市場動向に左右されない強固な事業基盤を形成す

るに至っています。

今後、5Gネットワークやクラウドコンピューティング、自動車の電装化などが進展する中、

半導体の更なる性能向上に対する半導体パッケージ基板やプリント基板の役割が益々増大

していくと考えられます。AP ファンドは、これまでの半導体・電子部品に関連する産業財

企業等への支援経験を活かし、役職員の皆様と共に、高精度加工に関する研究開発の更なる

強化や周辺領域への技術展開、生産能力の更なる強化、顧客視点に基づくサービスビジネス

の高度化等との取り組みを通じ、高精度加工のソリューションカンパニーとしてのビアメ

カニクスの一層の成長に貢献して参ります。

＜ビアメカニクス株式会社の概要＞

会社名  ビアメカニクス株式会社

代表者  代表取締役社長 清水 秀晃

所在地  神奈川県厚木市田村町 9 番 32 号

事業内容 レーザー加工機及びドリル穴明機の製造・販売・保守サービス

以上